CMN.
Proc. nº 205),2OFr
Rasp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº /0 4/20)

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELOND,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja

encaminhada ao ExcelentíssimoSenhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as

providências que se fizerem necessáriaspara que seja feita a solicitação de uma
cancela eletrônica com luminoso na linha férrea do cruzamento da Avenida
Paulista e Rua Antônio Luiz Gabetta.

Justificativa:
Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes

que tem percebido que o trem quando próximo do referido cruzamento não
tem acionado o sistema de aproximação, como os faróis e buzina, desta forma

deixando de chamar a atenção dos veículos e pessoas que trafegam nons

cruzamento, principalmente no horário noturno, lembrando que o histórico
mostra que no referido local já aconteceram vários acidentes envolvendo trem e

veículos.

Valinhos, 20 de agosto de 2020.

KIK ELONI
Verpâdor

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br àqOS| asão